Томская область

Первомайский район

Совет Улу-Юльского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

22.12.2017                                                                                                                    №36

О проекте решения «О внесении изменений  в Устав муниципального образования «Улу-Юльское сельское поселение» Первомайского района Томской области, принятого Решением Совета Улу-Юльского сельского поселения  от 15.05.2015 №10»

С целью приведения Устава в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст. 21, 43  Устава муниципального образования «Улу-Юльское сельское поселение», в целях  приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства

СОВЕТ УЛУ-ЮЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

  Внести в Устав муниципального образования «Улу-Юльское сельское поселение» Первомайского района Томской области, принятый решением Совета Улу-Юльского сельского поселения Первомайского района Томской области от 15.05.2015 г. № 10, следующие изменения:

1. Часть 3 статьи 3 изложить в следующей редакции:

  «3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования). Остальные муниципальные правовые акты вступают в силу со дня их подписания, если действующим законодательством не установлен иной порядок вступления их в силу.»;

2. Часть 1 статьи 4 дополнить пунктом 29 следующего содержания:

     «29) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом "О теплоснабжении".»
          3. Часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 15 следующего содержания:
      «15) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.»;
       4. пункт 9 части 1 статьи 6 изложить в новой редакции:

      «9) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;»

       5. пункт 3 части 3 статьи 14 изложить в новой редакции:

       «3) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;»
       6. пункт 8 статьи 20 изложить в новой редакции:

     «8. Совет правами юридического лице не обладает.»;

       7. пункт 4 части 1 статьи 21 изложить в новой редакции:

       «4) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования;»
       8. часть 3 статьи 21 дополнить пунктом 13 следующего содержания:

       «13) установление учетной нормы площади жилого помещения.»

9. часть 2 статьи 28 изложить в следующей редакции:

      «2. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования выборы главы муниципального образования, избираемого на муниципальных выборах, проводятся в сроки, установленные Федеральным законом от 12 июня 2002 года N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации".»

      10. Направить настоящие изменения в Устав для регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации для государственной регистрации.

      11. .После регистрации Устава в Управлении Министерства  юстиции Российской Федерации опубликовать настоящее решение в  газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Улу-Юльское сельское поселение» в сети Интернет http://www.ulusp.ru/.

      12. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации.

           Глава Улу-Юльского

           сельского поселения

                       В.А Селиванов